2021年５月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長      永谷 泰次郎

      （コード：2899 東証第１部）

問合せ先 執行役員管理本部経理財務部長  江 口 輝

            （TEL．03-3432-2515）

特別利益及び特別損失（連結・個別）、法人税等調整額（益）

の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期の連結及び個別決算において、下記の通り特別利益及び特別損失、法人税等調整額

（益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

（１）特別利益の内容

  当社において、東京都による東京都市計画道路事業幹線街路放射第 21 号線事業に伴う土地収用による、

当社の保有する東京都港区の一部土地についての引き渡しが完了したことにより、固定資産売却益 1,106百

万円を特別利益に計上いたしました。

（２）業績に与える影響

上記の特別利益につきましては、本日公表の「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績に

反映しております。

２．特別損失（連結）の計上について

（１）特別損失の内容

  当社の連結子会社である株式会社麦の穂ホールディングスの株式取得時に認識したのれんにつきまして、

新型コロナウイルス感染症拡大の影響などによる外部環境の変化を考慮して将来の回収可能性を検討した

結果、同社に関するのれんの減損損失 1,703百万円を特別損失に計上いたしました。

（２）業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績に

反映しております。

３．特別損失（個別）の計上について

（１）特別損失の内容

  当社連結子会社である NAGATANIEN USA,INC.の株式について、同社の業績及び純資産の状況を踏まえ、個

別決算において子会社株式評価損 921百万円を特別損失に計上いたしました。

（２）業績に与える影響

当該子会社株式評価損は個別決算のみに計上されるものであり、連結決算においては消去されるため、連

結業績への影響はありません。

４．法人税等調整額（益）の計上について

（１）法人税等調整額（益）の内容

  当期の業績を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収の可能性が見込まれ

る部分について繰延税金資産を計上したこと等により、法人税等調整額（益）として連結決算で 620百万円、

個別決算で 424 百万円計上いたしました。

（２）業績に与える影響

上記の法人税等調整額（益）につきましては、本日公表の「2021年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

の業績に反映しております。

以 上